
Pregão Presencial Pagina 1 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 319/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 15/12/2010 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

15/12/2010 - 10:30 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

40212469/2010
Processo

Contratação de empresa para prestação de serviços referente à locação de viaturas (veículo
automotor e motocicleta), para atender todas as Unidades Educacionais da Rede Municipal, por um
período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus
Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Cristie Moreira Faria - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, em
atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados

RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
01.650.167/0001-60 320.963.641-911047576 SSP-GO
ITA - EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA Márcio Campos Palmerston

09.652.613/0001-88 813.934.586-534357810 SPTC-GOMICROEMPRESA
CERTA SERVIÇOS E TURISMO LTDA. Samir Roberto Barbosa

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 319/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 PP 319-10 -  Viaturas - carros, Viaturas - motocicleta.1 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

ITA - EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA01.650.167/0001-60 R$676.320,00 Classificado Várias
CERTA SERVIÇOS E TURISMO LTDA.09.652.613/0001-88 R$644.400,00 Classificado(M) Várias

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
ITA - EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA01.650.167/0001-60 R$642.000,00   Várias
CERTA SERVIÇOS E TURISMO LTDA.09.652.613/0001-88 R$641.800,00  (M) Várias

2ª Rodada
CERTA SERVIÇOS E TURISMO LTDA.09.652.613/0001-88 R$641.800,00 Desistência(M) Várias
ITA - EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA01.650.167/0001-60 R$641.000,00   Várias

3ª Rodada
ITA - EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA01.650.167/0001-60 R$640.000,00   Várias

4ª Rodada
ITA - EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA01.650.167/0001-60 R$640.000,00 Menor Valor Várias

Conclusão
R$641.800,0009.652.613/0001-88(M) CERTA SERVIÇOS E TURISMO LTDA. LF 123/06 DesistenteVárias
R$640.000,0001.650.167/0001-60 ITA - EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoVárias

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 319-10 -  Viaturas - carros, Viaturas - motocicleta.101 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
CERTA SERVIÇOS E TURISMO LTDA.09.652.613/0001-88 Verbal Me-DesistenciaR$641.800,00Várias(M)

ITA - EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA01.650.167/0001-60 Verbal AdjudicadoR$640.000,00Várias 



Pregão Presencial Pagina 2 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 319/2010

Item nº: 13091Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado VáriasMarca:

Aceito para: ITA - EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 640.000,00 R$ 640.000,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 319/2010

01.650.167/0001-60 - ITA - EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$640.000,00R$640.000,00PP 319-10 - Viaturas - carros, Viaturas -
motocicleta.

1 Várias

Total da Empresa: R$ 640.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 640.000,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa ITA EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA.
Em seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa foi
HABILITADA. Desta forma, o objeto desta licitação fica ADJUDICADO à empresa vencedora. O envelope de Habilitação
da empresa restante foi devolvido a seu representante legal, devidamente lacrado. Diante da ausência de intenção de
recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada
por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Marcela Cristie Moreira Faria - CPF: 032.703.651-60 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 09.652.613/0001-88 - CERTA SERVIÇOS E TURISMO LTDA.
 813.934.586-53 - Samir Roberto Barbosa

  

 01.650.167/0001-60 - ITA - EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA
 320.963.641-91 - Márcio Campos Palmerston

  


